

Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 8 april 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nedsättning i arrendet för Toppetorps kvarn å Ankarsrums kronopark i Kalmar län.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 8 februari 1918 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 81, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att arrendet för Toppetorps kvarn å Ankarsrums kronopark i Kalmar län må för arrendeåret från den 14 mars 1917 till den 14 mars 1918 nedsättas till 720 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll.

Toppetorps kvarn å Ankarsrums kronopark i Kalmar län är utarrenderad till mjölnaren P. W. Melin på tio år från den 14 mars 1908. Arrendesumman för hela arrendeperioden utgår med 13,000 kronor, därav för första arrendeåret 650 kronor, för andra året 975 kronor, för tredje året 1,295 kronor samt för vart och ett av de följande sju åren 1,440 kronor. Nu föreslås en nedsättning i arrendeavgiften för arrendeåret 14 mars 1917—14 mars 1918 till 720 kronor.

Utskottet delar den av departementschefen i statsrådsprotokollet uttalade åsikten, att starka billighetsskäl synas tala för, att kronan i förevarande fall medgiver en skälig nedsättning av arrendesumman. Det torde nämligen vara ovedersägligt, att vissa av de utfärdade kristidsbestämmelserna hårt drabbat en del idkare av kvarnrörelse. Då i nu ifrågavarande fall härtill kommer, att kvarnarrendatorns arbetsförmåga

Utskottet.

är nedsatt på grund av svår sjukdom, har utskottet, oaktat utskottet ingalunda förbiser, att vissa betänkligheter av principiell art kunna resas mot att lämna ett dylikt medgivande, ansett sig böra biträda förslaget ifråga.

Under uttryckligt betonande att ett bifall till detsamma icke får anses prejudicerande för framtiden får utskottet hemställa,

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 april 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: Se utlåtande nr 37.
